



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลสมสะอาด

ที่ อบ ๘๗๘๐๓/๑๘๐

วันที่ ๒๓ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๗

เรื่อง รายงานผลการพิจารณากำหนดราคากลางของงานโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๓ บ้านม่วง
(จุดสามแยกหนองบกถึงทางหลวงแผ่นดินหมายเลข ๒๔ ต่อจากจุดเดิม)

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสมสะอาด

อ้างถึง คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลสมสะอาด เลขที่ ๘๖/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๑๙ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗

- | | | |
|------------------|--|-------------|
| สิ่งที่ส่งมาด้วย | ๑. แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง | จำนวน ๑ ชุด |
| | ๒. รายงานการประชุม | จำนวน ๑ ชุด |
| | ๓. ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับอนุมัติและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง | จำนวน ๑ ชุด |

ตามคำสั่ง องค์การบริหารส่วนตำบลสมสะอาด เลขที่ ๘๖/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๑๙ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๗ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๓ บ้านม่วง (จุดสามแยกหนองบกถึงทางหลวงแผ่นดินหมายเลข ๒๔ ต่อจากจุดเดิม) ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๐๖ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๘๒๔ ตารางเมตร งานลงลูกรังไหล่ทางทั้งสองข้างๆละ ๐.๓๐ เมตร ปริมาตร ลูกรังไม่น้อยกว่า ๒๕ ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกลี่ยตกแต่งให้เรียบร้อย (รายละเอียดตามแบบที่ อบต.สมสะอาดกำหนด) ป้ายโครงการจำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดตามที่กำหนด)

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานโครงการดังกล่าว ได้ดำเนินการคำนวณราคากลางตาม ประกาศในราชกิจจานุเบกษา หน้าที่ ๕๐ เล่มที่ ๑๓๔ ตอนพิเศษ ลงวันที่ ๑๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ ประกาศ คณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง สรุปราคากลางของงานก่อสร้างที่คำนวณได้ ราคากลาง ๔๙๐,๐๕๒.๖๘.- บาท (สี่แสนเก้าหมื่นห้าสิบสองบาทหกสิบแปดสตางค์) ตามรายละเอียดแนบท้าย

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางดวงจันทร์ พิลารัตน์)

นักวิชาการจัดเก็บรายได้ชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวรัตดา โตนันต์)

นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ

(นายจักรกฤษ จิตตั้ง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(นายพนม สารุจรรย์)
ผู้อำนวยการกองช่าง

- 201420

(นายอนุสาศ หิรัญคำ)

() ไม่อนุมัติ เพราะ.

(นายวินัย ประจักษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสมสะอาด

บันทึกการประชุมคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๓ บ้านม่วง
(จุดสามแยกหนองบกถึงทางหลวงแผ่นดินหมายเลข ๒๔ ต่อจากจุดเดิม)
ครั้งที่ ๑/๒๕๖๗

วันที่ ๒๓ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๗
ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลสมสะอาด

ผู้เข้าประชุม

ลำดับที่	ชื่อ-สกุล	ตำแหน่ง	ลายมือชื่อ
๑	นางดวงจันทร์ พิลารัตน์	นักวิชาการจัดเก็บรายได้ชำนาญการ/ประธานฯ	
๒	นางสาวรัตดา ไตนันต์	นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ/กรรมการ	
๓	นายจักรกฤษ จิตตัง	นายช่างโยธาชำนาญงาน/กรรมการ/เลขานุการ	

เริ่มประชุมเวลา ๐๙.๐๐ น.

เมื่อที่ประชุมพร้อมแล้ว นางดวงจันทร์ พิลารัตน์ ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง กล่าวทักทายที่ประชุมและกล่าวเปิดการประชุมเพื่อดำเนินการประชุมตามระเบียบวาระดังต่อไปนี้

ระเบียบวาระที่ ๑

ประธานฯ

(นางดวงจันทร์ พิลารัตน์)

เรื่องประธานแจ้งให้ทราบ

ตามคำสั่ง องค์การบริหารส่วนตำบลสมสะอาด เลขที่ ๘๖/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๑๙ เดือน

กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๗ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการตาม
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ แผนงานอุตสาหกรรมและ
การโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสิ่ง
สาธารณูปการ จำนวน ๑ โครงการ ดังนี้

๑.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๓ บ้านม่วง (จุดสามแยกหนองบกถึงทาง
หลวงแผ่นดินหมายเลข ๒๔ ต่อจากจุดเดิม) งบประมาณ ที่ได้รับการอนุมัติ ๔๙๗,๘๐๐.-บาท
(สี่แสนเก้าหมื่นเจ็ดพันแปดร้อยบาทถ้วน)

เพื่อให้การดำเนินการจัดทำรายละเอียดโครงการดังกล่าวบรรลุวัตถุประสงค์ และมี
ประสิทธิภาพประสิทธิผล ตรงตามแนวทางวิธปฏิบัติเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การคำนวณราคา
กลางงานก่อสร้างของทางราชการอย่างถูกต้อง เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วย
การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ ให้การเป็นไปด้วยความเรียบร้อย
ถูกต้องตามระเบียบทางราชการ จึงเชิญคณะกรรมการกำหนดราคากลางร่วมประชุมและ
พิจารณาราคากลางของโครงการข้างต้นนี้

มติที่ประชุม

-รับทราบ

ระเบียบวาระที่ ๒

เรื่องรับรองรายงานการประชุมครั้งที่ผ่านมา

-ไม่มี

ระเบียบวาระที่ ๓

**เรื่องเสนอเพื่อพิจารณาค่างานราคากลาง ตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗**

ประธานฯ

(นางดวงจันทร์ พิลารัตน์)

-เชิญ นายช่างโยธาชำนาญงาน ชี้แจงเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ของทางราชการให้ที่ประชุมทราบ

(นายจักรกฤษ จิตตัง)

กรรมการ/เลขานุการฯ

-บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลสมสะอาด จะดำเนินการจัดซื้อจัดจ้าง โครงการดังกล่าว
โดยคณะกรรมการมีหน้าที่กำหนดราคากลางโดยการกำหนดราคา ตามหลักวิชาช่าง
ประมาณการให้ได้ว่าราคาที่ถูกต้องเหมาะสม ใกล้เคียงที่สุด และเป็นไปตามหลักเกณฑ์ต่างๆ
ที่ทางราชการกำหนดซึ่งเป็นการคำนวณ เพื่อหา

- ๑.ปริมาณวัสดุ โดยถอดแบบหาปริมาณวัสดุก่อสร้างต่างๆตามแต่ละประเภทงาน
 - ๒.ราคาวัสดุ โดยใช้ราคาพาณิชย์ จังหวัดอุบลราชธานีและ/หรือพาณิชย์ใกล้เคียง หรือสืบราคาในท้องตลาด เดือน มกราคม ๒๕๖๗
 - ๓.ราคาวัสดุ โดยใช้ค่าแรงงาน ของกรมบัญชีกลาง หรือสืบราคาที่จ้างในพื้นที่
 - ๔.ค่าใช้จ่ายอื่นๆโดยใช้เกณฑ์ตามระเบียบราชการ เช่น Factor F และอื่นๆ เช่นกัน
- ตาม ปร.๔, ปร.๕ ที่ได้คำนวณราคา เพื่อให้คณะกรรมการพิจารณาร่วมกัน
- เมื่อ นายช่างโยธาชำนาญงาน ชี้แจงเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ขอให้ทุกท่านได้พิจารณาหากมีท่านใดสงสัยจะสอบถามเพิ่มเติม สามารถสอบถามได้
- เวลาที่ได้พิจารณาพอประมาณแล้ว ดิฉันขอความเห็นชอบราคากลางที่ได้พิจารณา จำนวน ๑ โครงการ ตามรายละเอียด ดังนี้

๑ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๓ บ้านม่วง (จุดสามแยกหนองบก ถึงทางหลวงแผ่นดินหมายเลข ๒๔ ต่อจากจุดเดิม)

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๐๖ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๘๒๔ ตารางเมตร งานลงลูกรังไหล่ทางทั้งสองข้างๆละ ๐.๓๐ เมตร ปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า ๒๕ ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกลี่ยตบแต่งให้เรียบร้อยละ (รายละเอียดตามแบบที่ อบต.สมสะอาดกำหนด) ป้ายโครงการจำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดตามที่กำหนด)

งบประมาณที่ได้รับอนุมัติ ๔๙๗,๘๐๐.-บาท (สี่แสนเก้าหมื่นเจ็ดพันแปดร้อยบาทถ้วน)

ราคากลาง ๔๙๐,๐๕๒.๖๘.- บาท (สี่แสนเก้าหมื่นห้าสิบบาทหกสิบแปดสตางค์)

ท่านใดเห็นชอบให้เป็นราคากลางได้

ที่ประชุมมีมติเห็นชอบราคากลาง ๔๙๐,๐๕๒.๖๘.- บาท (สี่แสนเก้าหมื่นห้าสิบบาทหกสิบแปดสตางค์) สรุป ทั้งหมดจำนวน ๑ โครงการ คณะกรรมการได้ประชุมร่วมกันเพื่อพิจารณารายละเอียดการประมาณราคาราคากลางและได้เห็นชอบตรงกันว่าราคากลางนี้เป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้างตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ ต่อไป

ระเบียบวาระที่ ๔

เรื่องอื่น ๆ

-ไม่มี

ปิดประชุมเมื่อเวลา ๑๐.๐๐ น.

(ลงชื่อ)

(นายจักรกฤษ จิตตัง)
กรรมการ/เลขานุการ

ผู้จัดบันทึกการประชุม

(ลงชื่อ)

(นางดวงจันทร์ พิลารัตน์)

ผู้ตรวจบันทึกการประชุม

ประธานกรรมการกำหนดราคากลางฯ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 3 บ้านม่วง (จุดสามแยกหนองบกถึงทางหลวงแผ่นดินหมายเลข 24 ต่อจากจุดเดิม) ปร.5
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 บ้านม่วง ต.สมสะอาด อ.เดชอุดม จ.อุบลราชธานี
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลสมสะอาด
 แบบเลขที่ -
 คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ /02/2567
 ปริมาณงาน

ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ยาว 206.00 ม. หน้า 0.15 ม. ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.30 ม. หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 824.00 ตร.ม.

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	490,052.68	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	490,052.68	
	คิดเป็นราคากลาง	490,052.68	
	(สี่แสนเก้าหมื่นห้าสิบสองบาทหกสิบแปดสตางค์)		
ระยะทางดำเนินการ		0.206 กม.	พื้นที่ทั้งหมด 824.00 ตร.ม.
เฉลี่ยราคา กม.ละ		2,378,896.50 บาท	ราคาเฉลี่ย 594.72 บาท / ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ - เห็นชอบ
 (นางดวงจันทร์ พิลาร์ตัน)

ลงชื่อ.....
 (นายอนุลาศ หิรัญคำ)

ลงชื่อ.....กรรมการฯ
 (นางสาวรัตดา โคนันต์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสมสะอาด

ลงชื่อ.....กรรมการ/เลขานุการ - อนุมัติ
 (นายจักรกฤษ จิตตัง)

ลงชื่อ.....
 (นายวินัย ประทุม)
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสมสะอาด

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 3 บ้านม่วง (จุดสามแยกหนองบกถึงทางหลวงแผ่นดินหมายเลข 24 ต่อจากจุดเดิม) ปร.4
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 บ้านม่วง ต.สมสะอาด อ.เดชอุดม จ.อุบลราชธานี
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลสมสะอาด
 แบบเลขที่ -
 คำนวณราคากลางโดย นายวุฒินันท์ ดวงแก้ว นายช่างโยธาชำนาญงาน เมื่อวันที่ /02/2567

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
1.1	งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
2	งานดิน							
2.1	งานถางป่าและขุดตอ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	-	1.73	-	1.3642	2.36	-
2.2	งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทางเดิม	ตร.ม.	947.60	1.73	1,639.35	1.3642	2.36	2,236.40
3	งานรองพื้นทาง และพื้นทาง							
3.1	หนา 10 ซม.	ลบ.ม.	-					
3.2	งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	41.20	506.44	20,865.33	1.3642	690.89	28,464.48
4	งานผิวทาง							
4.1	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	824.00	377.95	311,430.80	1.3642	515.60	424,853.90
4.2	งานรอยต่อแผ่ขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	16.00	98.55	1,576.80	1.3642	134.44	2,151.07
4.3	งานรอยต่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	148.00	58.27	8,623.96	1.3642	79.49	11,764.81
4.4	งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	206.00	62.54	12,883.24	1.3642	85.32	17,575.32
5	งานไหล่ทาง							
5.1	งานไหล่ทางลูกรังเกลี่ยปรับแต่ง	ลบ.ม.	25.00	88.16	2,204.00	1.3642	120.27	3,006.70
รวมค่าก่อสร้าง								490,052.68

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

359,223.48

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

0.00

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3642

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

1.2799

นางดวงจันทร์ พิลารัตน
นักวิชาการจัดเก็บรายได้

(นางสาวรัตดา โตนันต์)
นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ

(นายจักรกฤษ จิตตั้ง)
นายช่างโยธา